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BILANCIO DI CASSA: ENTRATE 
BILANCIO DI CASSA: USCITE 

BILANCIO DEI CONTI 
RISULTATO ECONOMICO 



PREMESSA: Il presente rendiconto esercizio dal 01.01.2019 al 31.12.2019 è 
stato redatto per quanto riguarda le entrate e le uscite secondo il criterio di cassa, 
sono inserite tutte le entrate e le uscite effettuate fino al 31.12.2019 
(indipendentemente dal bilancio nel quale sono stati pesati tali movimenti). 
 
Nel anno 2019 l’Ordine contava 351 iscritti, numero questo che va in leggera 
diminuzione da anno in anno. 
 
Dettaglio del bilancio di cassa per quanto riguarda le ENTRATE messo a 
confronto con le entrate dell’anno 2018: 
 

BILANCIO DI CASSA 
ENTRATE 

    
conto descrizione Anno 2018 Anno 2019 

4 Avanzo contabile anno precedente 37.644,17 43.247,78 
    

    
 Entrate ordinarie e Straordinarie   
    
5.1 Quote iscrizione nette  56.014,95 53.119,38 
5.2 EPPI Rimborso iscritti 5.071,87 3.980,77 
6 Quote nuove iscrizioni 370,00 370,00 
6,1 Quote iscrizioni praticanti 990,00 990,00 
8 Interessi 0,00 0,00 
17 Pubblicazioni - Vendite - Abbonamenti  0,00 0,00 
20  Affitto 0,00 66,00 
22 Consulenze 0,00 0,00 
23 Energia 0,00 0,00 
26 Indennità Partecipazione Consiglieri 131,25 131,25 

    
    
29 Partita giro 0,00 0,00 

    
    
    

 Totale entrate  62.578,07 58.657,40 
    

    
  Totale entrate 100.222,24 101.905,18 

    
 



Dettaglio del bilancio di cassa per quanto riguarda le USCITE messo in 
confronto con le entrate dell’anno 2018: 
 

BILANCIO DI CASSA 
USCITE 

    
conto descrizione Anno 2018 Anno 2019 

    
    
 Uscite correnti di gestione   
    
    
5.3 F.I.R.T. 1.200,00 1.000,00 
5.4 C.N.P.I. 20.295,00 22.464,00 
5.5 Quote rimborsate 510,00 0,00 
5.6 Commissione Esami 1.000,00 0,00 
6.1 Nuove Iscrizioni 0,00 0,00 
8 CC MPS - Interessi/spese 147,85 145,15 
9 Spese tipografiche di segreteria 0,00 0,00 
14 A.P.I.AR. 7.500,00 8.500,00 
15 Assicurazione 1.630,00 1.630,00 
16 Varie 245,70 0,00 
17 Pubblicazioni - Vendite - Abbonamenti  0,00 0,00 
19 Mobili e attrezzature 0,00 1.780,00 
20 Affitto e condominio e AISA 10.484,76 10.141,45 
21 Cancelleria 413,73 267,79 
22 Consulenze 0,00 0,00 
23 Energie 850,28 1.212,25 
24 Manutenzioni 150,00 60,00 
25 Postali 89,90 27,50 
26 Indennità partecipazioni consiglio 9.660,26 8.606,79 
27 Rimborsi spese missioni esterne 2.075,40 2.405,40 
28 Telefonia e Internet 721,59 793,40 

    
29 Partita giro 0,00 0,00 
    

 Totale uscite correnti di gestione 56.974,47 59.033,73 
    

    
        

4 Avanzo contabile al 31 dicembre 43.247,78 42.871,45 
 Totale uscite 100.222,25 101.905,18 

 
 
 



Dettaglio voce 26: Indennità consiglieri: 
 
Presidente   € 2.500,00 Anno; 
Segretario   € 2.000,00 Anno; 
Tesoriere   € 2.000,00 Anno; 
Consiglieri   €    250,00 Anno. 
 
N.B. Per tutti gli importi di cui sopra sono al netto dell’IVA, Cassa di Previdenza e della 
Ritenuta d'acconto. 
 
Bilancio dei conti: 
 

BILANCIO DEI CONTI 
          
     
conto descrizione entrate uscite saldo 

     
2 C. C. MONTE PASCHI SIENA 101.607,22 58.921,58 42.685,64 
3 CASSA 2.397,96 2.212,15 185,81 
4 AVANZO CONTABILE AL 31/12/18 43.247,78 0,00 43.247,78 

     
5 QUOTE A RUOLO 57.100,15 23.464,00 33.636,15 

6 
QUOTE PRIMA ISCRIZIONE (Reg. Praticanti o 
Albo) 1.360,00 0,00 1.360,00 

8 C.C.  M.P. SIENA     INTERESSI/SPESE 0,00 145,15 -145,15 
9 SEGRETERIA         DIRITTI/SPESE 0,00 0,00 0,00 
14 A.P.I.AR. 0,00 8.500,00 -8.500,00 
15 ASSICURAZIONI 0,00 1.630,00 -1.630,00 
16 VARIE 0,00 0,00 0,00 
17 PUBBLICAZIONI - VENDITE - ABBONAMENTI 0,00 0,00 0,00 
19 MOBILI E ATTREZZATURE 0,00 1.780,00 -1.780,00 
20 AFFITTO E CONDOMINIO 66,00 10.141,45 -10.075,45 
21 CANCELLERIA 0,00 267,79 -267,79 
22 CONSULENZE 0,00 0,00 0,00 
23 ENERGIA 0,00 1.212,25 -1.212,25 
24 MANUTENZIONI 0,00 60,00 -60,00 
25 POSTALI 0,00 27,50 -27,50 
26 INDENNITA' PARTECIPAZIONE CONSIGLIO 131,25 8.606,79 -8.475,54 
27 RIMB. SPESE MISSIONI ESTERNE 0,00 2.405,40 -2.405,40 
28 TELEFONIA / INTERNET 0,00 793,40 -793,40 

     
29 PARTITA DI GIRO 0,00 0,00 0,00 

 

 
  

 



Conclusioni: 
RISULTATO ECONOMICO 

          
     
conto descrizione   totale  

4 AVANZO ECONOMICO AL 31/12/2018 43.247,78  
 CREDITI 58.657,40  
 DEBITI 59.033,73  

4 SALDO ECONOMICO AL 31/12/2019   42.871,45  
 
 
 
 
 
Arezzo lì, 12/06/2020 

 
Il Tesoriere        Il presidente 

Per. Ind. Klodian Dervishi    Per. Ind. Enrico Guidi 


